
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Του  Πρακτικού αριθ. 43/2014 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

Αριθ. Απόφασης 826/2014 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση πρακτικού  επιτροπής αξιολόγησης διαγωνισμού σχετικά με την 
χορήγηση τρίτης παράτασης του υποέργου (2) της πράξης (423505) «Αναβάθμιση και ανάδειξη Ιστορικού 
Μουσείου Αλεξ/πολης».  

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 30 Οκτωβρίου 2014 ημέρα Πέμπτη  και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.5959/24-10-2014 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ. κ. 1) Δημήτριος Πέτροβιτς Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Αλέξανδρος 
Ιωσηφίδης, Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ιωάννης Μπούτος μέλος, 4) Σωτήρης 
Μποταΐτης μέλος, 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κωνσταντίνος Κινατζίδης μέλος, 7) Φώτιος 
Καραλίδης μέλος,  8) Αναστάσιος Τσαλδαρίδης μέλος  και  9) Παντελής Λασκαρίδης μέλος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 826: Εισηγούμενη το δέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Βάγια Αρβαντά η Προϊστάμενη της 
Δ/νσης  Διοικητικού - Οικονομικού της ΠΕ Έβρου  με το υπ’ αριθμ. 5024/22-10-2014 έγγραφό του έθεσε 
υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
i. Του Ν.4071 (ΦΕΚ 85/Α/2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 

αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ.» 
ii. Του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
iii. Του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 

Θράκης». 
iv. Του Π.Δ.118/2007 (ΦΕΚ 150/Α/2007) «Κανονισμός Προμηθειών του Δημοσίου. 

 
Σας αποστέλλουμε προς έγκριση το από 3/10/2014 πρακτικό της επιτροπής αξιολόγησης του διαγωνισμού 
για την «Ανάδειξη Συλλογών – Εξοπλισμός χώρων του Ιστορικού Μουσείου Αλεξανδρούπολης» 
(Διακήρυξη 08/2013), που  αφορά στην χορήγηση τρίτης παράτασης της χρονικής προθεσμίας περαίωσης 
του υποέργου [2] «Ανάδειξη Συλλογών – Εξοπλισμός χώρων του Ιστορικού Μουσείου Αλεξανδρούπολης» 
που ανέφερε τα εξής: «Στην Αλεξανδρούπολη σήμερα στις 3 Οκτωβρίου 2014, ημέρα Παρασκευή, και 
ώρα 9π.μ. συνεδριάζει η Επιτροπή Αξιολόγησης του Διαγωνισμού «Ανάδειξη Συλλογών - Εξοπλισμός των 
χώρων του Ιστορικού Μουσείου Αλεξανδρούπολης» της Π.Α.Μ.Θ. (Π.Ε. Έβρου) με αριθ. διακήρυξης 
08/2013 και αριθ.πρωτ.οικ.2381/27-5-2013, αποτελούμενη από τους παρακάτω (δυνάμει της υπ’ 
αριθμ.329/πρακτικό 15/2013 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.):  

1. Μανανά Δημήτριο, ΠΕ Μηχανικών ειδ. Ηλεκτρολόγων, προϊστάμενο της Γενικής Δ/νσης 
Ανάπτυξης της ΠΑΜΘ, 

2. Μακρή Ηλία, ΠΕ Πληροφορικής, προϊστάμενο του Τμήματος Πληροφορικής,  
3. Παυλίδου Βασιλική, ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού, υπάλληλο της Δ/νσης Μεταφορών & 

Επικοινωνιών Ορεστιάδας, ως αναπληρώτρια του Γκακίδη Αθανασίου, ΠΕ Διοικητικού-
Οικονομικού, υπάλληλο του Αποκεντρωμένου Τμήματος Εμπορίου Ορεστιάδας, ο οποίος 
διατελεί χρέη Αντιδημάρχου Ορεστιάδας και προσωρινά δεν ασκεί καθήκοντα υπαλλήλου 
στην υπηρεσία του.  

Η Επιτροπή συνεδριάζει, με συμμετοχή της κ.Παυλίδου μέσω τηλεδιάσκεψης, προκειμένου να εξετάσει το 
από 20/6/2014 αίτημα του Ιστορικού Μουσείου Αλεξανδρούπολης, που προσκομίστηκε στην υπηρεσία 
στις 1/10/2014, διότι σύμφωνα με το άρθρο 38 του Π.Δ.118/2007 «Οι επιτροπές αξιολόγησης 
γνωμοδοτούν πέραν των θεμάτων αξιολόγησης προσφορών και για κάθε θέμα που προκύπτει κατά την 
διενέργεια των διαγωνισμών ή τη διαδικασία διαπραγμάτευσης, ως και κατά την εκτέλεση των συμβάσεων.» 
Με το εν λόγω αίτημά του το Ιστορικό Μουσείο Αλεξανδρούπολης ζητά να χορηγηθεί τρίμηνη παράταση 
στην προθεσμία περαίωσης των εργασιών του υποέργου [2] «ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΣΥΛΛΟΓΩΝ – ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ 
ΤΩΝ ΧΩΡΩΝ ΤΟΥ ΙΣΤΟΡΙΚΟΥ ΜΟΥΣΕΙΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ» της πράξης «ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΚΑΙ 

ΑΔΑ: 6ΠΧ37ΛΒ-ΔΙ0



ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΙΣΤΟΡΙΚΟΥ ΜΟΥΣΕΙΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ» με κωδικό MIS 423505 στο Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα Μακεδονία-Θράκη.  
 Στη συνέχεια, από τον πρόεδρο της Επιτροπής γίνεται ανάγνωση του κατατεθειμένου αιτήματος και 
επισημαίνεται ότι ο λόγος που ζητείται η παράταση είναι η ανάγκη για επικαιροποίηση της αρχικής 
Μουσειογραφικής Μελέτης, διότι όπως διαπιστώθηκε και από την Επιτροπή Παραλαβής του διαγωνισμού, 
αλλά και από το Ιστορικό Μουσείο Αλεξανδρούπολης νωρίτερα, δεν είναι εφικτό να παραδοθεί η 
προμήθεια όπως περιγράφεται στην αρχική Μουσειογραφική Μελέτη, λόγω των αποκλίσεων των 
διαστάσεων του χώρου που αποτυπώνεται στα χαρτιά από τις διαστάσεις που προέκυψαν στην 
πραγματικότητα. 
 Λαμβάνοντας υπόψη ότι είναι χρονοβόρα η όλη διαδικασία επικαιροποίησης της μελέτης από τη 
στιγμή που θα κατατεθεί στην αρμόδια υπηρεσία, ήτοι στη Δ/νση Μελετών Μουσείων και Πολιτιστικών 
Κτιρίων του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, και μέχρι τη στιγμή που θα αναπροσαρμοστούν 
κατάλληλα τα σχέδια του αναδόχου και θα υλοποιηθούν, θεωρείται εύλογο το χρονικό διάστημα των τριών 
μηνών.Έπειτα από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών επί των ανωτέρω, η Επιτροπή έχοντας υπόψη: 

i) Τις διατάξεις του Π.Δ.118/2007 (ΦΕΚ 150 Α΄), «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου», 
ii) Την από 27/12/2013 συναφθείσα σύμβαση της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – 

Θράκης με την ΤΕΤΡΑΓΚΟΝ ΕΠΕ (ΑΔΑ: ΒΛΓΥ7ΛΒ-ΞΒΘ),  
iii) Τις από 2/6/2014 (ΑΔΑ:ΒΙΥΚ7ΛΒ-ΜΕΚ) και από 29/8/2014 (ΑΔΑ:7Ζ9Α7ΛΒ-46Φ) παρατάσεις 

σύμβασης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης με την ΤΕΤΡΑΓΚΟΝ ΕΠΕ, 
iv) Το από 20/6/2014 του Ιστορικού Μουσείου Αλεξανδρούπολης για χορήγηση εκ νέου 

παράτασης, εισηγούμαστε να χορηγηθεί τρίμηνη παράταση της χρονικής προθεσμίας 
περαίωσης των εργασιών του υποέργου [2] «ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΣΥΛΛΟΓΩΝ – ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΤΩΝ 
ΧΩΡΩΝ ΤΟΥ ΙΣΤΟΡΙΚΟΥ ΜΟΥΣΕΙΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ» στην εταιρεία ΤΕΤΡΑΓΚΟΝ 
ΕΠΕ, ήτοι μέχρι τις 15/1/2015, χωρίς επιπλέον οικονομικές απαιτήσεις». 

     Κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία  
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

Την έγκριση πρακτικού  επιτροπής αξιολόγησης διαγωνισμού σχετικά με την χορήγηση τρίτης παράτασης 
του υποέργου (2) της πράξης (423505) «Αναβάθμιση και ανάδειξη Ιστορικού Μουσείου Αλεξ/πολης» και 
συγκεκριμένα την χορήγηση τρίμηνης παράτασης της χρονικής προθεσμίας περαίωσης των εργασιών 
στην εταιρεία ΤΕΤΡΑΓΚΟΝ ΕΠΕ, ήτοι μέχρι τις 15/1/2015, χωρίς επιπλέον οικονομικές απαιτήσεις 

 
 Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
Εγκρίνει  το πρακτικό της  επιτροπής αξιολόγησης διαγωνισμού σχετικά με την χορήγηση τρίτης 
παράτασης του υποέργου (2) της πράξης (423505) «Αναβάθμιση και ανάδειξη Ιστορικού Μουσείου 
Αλεξ/πολης» και συγκεκριμένα την χορήγηση τρίμηνης παράτασης της χρονικής προθεσμίας περαίωσης 
των εργασιών στην εταιρεία ΤΕΤΡΑΓΚΟΝ ΕΠΕ, ήτοι μέχρι τις 15/1/2015, χωρίς επιπλέον οικονομικές 
απαιτήσεις. 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   826/2014. 
 

 
        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 

 
              ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 

 
 

              
 

 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 
    ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ 
    ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΟΥΤΟΣ 
    ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ                 
ΦΩΤΙΟΣ ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ 

                     ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ 
ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ  

 

ΑΔΑ: 6ΠΧ37ΛΒ-ΔΙ0


		2014-11-12T11:05:49+0200
	Athens




